
 
 ‘ 
 
 
      
 
 
 
   

 
PROJEKT BUDOWLANY 

REMONTU STACJI UJĘCIA I UZDATNIANIA WODY  
W MIEJSCOWOŚCI MILANÓW 

Do zadania: Efektywna gospodarka wodna  
w Gminie Milanów 

Zamawiaj ący 

/Inwestor:  

GMINA MILANÓW   

Adres:  
ul. Kościelna 11a 
21-210 Milanów 
 

Obiekt: Stacja Ujęcia i Uzdatniania Wody  

Adres: dz.nr ewid.:  44/4, 44/5, 44/7, 44/8, 44/9, 43, 42, 41, 40/1, 
39/1, 38/1, 194/7, 194/11 
 
obręb ewidencyjny: 0007 Kolonia Milanów 
jednostka ewidencyjna: 0613032_2 Milanów 
 

Bran ża: 

Kategoria obiektu 

Kod CPV: 

Konstrukcyjna, sanitarna, elektryczna 

XXX 

45252120-5  

Wyszczególnienie Specjalno ść Imię i nazwisko Piecz ątka i podpis 

Projektant: 
konstrukcyjno-

[...]
Okna zewnętrzne, drzwi 1,1 1,1 



35 
 

balkonowe 
Drzwi zewnętrzne 
wejściowe 

1,5 1,5 

 
8.3. Analiza możliwości racjonalnego wykorzystania, o ile są dostępne techniczne, 

środowiskowe i ekonomiczne możliwości, wysokoefektywnych systemów 
alternatywnych zaopatrzenia w energie i ciepło. 

 
W świetle przepisów  rozporządzenia MT,BiGM z dnia 21 czerwca 2013 r. w sprawie analiza 
możliwości racjonalnego wykorzystania, o  ile są dostępne techniczne, środowiskowe i ekonomiczne 
możliwości, wysokoefektywnych systemów alternatywnych zaopatrzenia w energię i ciepło  (Dz. U. z 
2013 r, poz. 762)  dokonano powyższej analizy i stwierdza się.: 
 
 
a) Zestawienie rocznego zapotrzebowania na energię użytkową 
 
Sezon grzewczy 
Wyliczona liczba dni grzewczych w poszczególnych miesiącach 
I II III IV V VI 
31 28 31 28,8 13,3 0 
VII VIII IX X XI XII 
0 0 13,5 31 30 31 
 
Źródłem ciepła w budynku jest instalacja elektryczna wspomagana fotoogniwami 
 
 

9. CHARAKTERYSTYKA  EKOLOGICZNA  BUDYNKU  

Budynek spełnia warunki ochrony atmosfery o emisji zanieczyszczeń  nie  większej  niż  

emisja dopuszczalna  określona w Rozporządzeniu Ministra  Środowiska w sprawie 

dokonywania oceny poziomów substancji w powietrzu ( Dz.U. z 2012 roku, poz.1032 ) 

 

10. INNE USTALENIA 

     Wokół budynku należy wykonać opaskę szerokości 100,0 cm ze spadkiem 3% od 

budynku z kostki brukowej na podsypce cementowo – piaskowej grubości 10 cm. Z pod 

rur spustowych wykonać wyprofilowane wodościeki na odległość co najmniej 1,0 m od 

budynku. 

                     
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

11. UWAGI KO ŃCOWE 

 
•   materiały budowlane oraz elementy prefabrykowane wbudowywane w obiekt winny 

posiadać wymagane certyfikaty, atesty i odpowiadać odpowiednim normom, 

•  dopuszcza się zastosowanie innych materiałów od podanych w projekcie  

o zbliżonych parametrach jakościowych i technicznych. 

•  roboty budowlane i rzemieślnicze wykonywać zgodnie z zasadami sztuki budowlanej 

oraz obowiązującymi normami. 

•  wszelkie istotne odstępstwa od zatwierdzonego projektu budowlanego są dopuszczalne 

jedynie po uzyskaniu zgody kierownika budowy, projektanta obiektu oraz po zmianie 

warunków udzielonego przez organ administracji architektonicznej pozwolenia na 

budowę odrębną decyzją administracyjną. 

•   roboty winny być prowadzone pod nadzorem uprawnionego kierownika budowy i przy 

współpracy nadzoru autorskiego. 

 

 
 

 



37 
 

 
V. OPIS  TECHNICZNY 
remontu  budynku stacji ujęcia i uzdatniania wody –branża sanitarna 

1. Podstawa opracowania 

Projekt niniejszy opracowano na podstawie: 

• umowy z Inwestorem, 

• Dane o poborze wody z SUW od eksploatatora.  

• Mapy do celów projektowych w skali 1:500, 

• Zasad zapewnienia funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę 
w warunkach specjalnych, 

• Katalogów urządzeń, 

• Wizji lokalnej i inwentaryzacji stanu istniejącego,  
• Obowiązujących norm i normatywów projektowania min: 

- Wymagania techniczne Cobrti Instal; „Warunki techniczne wykonania i odbioru 
sieci 
Wodociągoweję, 
- Wymagania techniczne Cobrti Instal; „Warunki techniczne wykonania i odbioru 
sieci kanalizacyjnej” 
- PN-87/B-01060 Sieć wodociągowa zewnętrzna – Obiekty i elementy wyposażenia 
– Terminologia. 
-  PN-EN 805:2002 Zaopatrzenie w wodę – Wymagania dotyczące systemów 
zewnętrznych i ich części składowych. 
- PN-B-02863/Az1 Ochrona przeciwpożarowa budynków. Przeciwpożarowe 
zaopatrzenie wodne. Sieć wodociągowa przeciwpożarowa. 
- PN-EN 1074-1:2002 Armatura wodociągowa – Wymagania Użytkowe i badania 
sprawdzające – Część 1: Wymagania ogólne 
- PN-EN 476:2001 Wymagania ogólne dotyczące elementów stosowanych w 
systemach kanalizacji grawitacyjnej. 
- PN-EN 1610:2002 Budowa i badania przewodów kanalizacyjnych. 
- PN-EN 1671:2001 Zewnętrzne systemy kanalizacji ciśnieniowej. 
- PN- 81/B-03020 Grunty budowlane. Posadowienie bezpośrednie budowli. 
- PN-B-10736:1999 Roboty ziemne. Wykopy otwarte dla przewodów 
wodociągowych i kanalizacyjnych. Warunki techniczne wykonania. 

 

 
 



38 
 

2. Zakres opracowania 

Zakres opracowania obejmuje następujące roboty demontażowe: 

• Demontaż pomp głębinowych, 

• Demontaż pomp płuczących,  

• Demontaż zestawu hydroforowego,  

• Demontaż aeratorów,  

• Demontaż orurowania i armatury, 

• Demontaż filtrów, 

• Demontaż sprężarek 

• Demontaż chloratora 

• Demontaż pozostałych elementów układu technologicznego 
 

Zakres opracowania obejmuje następujące roboty montażowe: 

• Montaż filtrów o dn2000mm, 

• Montaż aeratora dn1800mm, 

• Montaż mieszacza statycznego, 

• Montaż pompy płuczącej, 

• Montaż zestawu pompowego II stopnia, 

• Montaż dmuchawy powietrza, 

• Montaż sprężarki,  

• Montaż układu technologicznego sprężonego powietrza, 

• Montaż instalacji dozowania podchlorynu sodu – pompa dozująca z 
zestawem ssącym, zbiornik na reagent, zawory, orurowania,  

• Wykonanie wentylacji hal technologicznych, chlorowni, pomieszczeń 
sanitarnych,  

• Montaż wodomierzy,  

• Montaż niezbędnej armatury, osprzętu, armatury przy filtrach o napędzie 
pneumatycznym, 

• Montaż szafy automatyki wraz ze sterownikiem i osprzętem obiektowym 
(presostaty, sondy hydrostatyczne itp.), 

• Montaż osprzętu elektrycznego w niezbędnym zakresie, 

• Podłączenie elektryczne wszystkich urządzeń, 

• Wymiana okablowania hali 

• Montaż instalacji technologicznych pomiędzy poszczególnymi obiektami 
wraz z niezbędnym osprzętem 

• Remont studni (wymiana obudowy studni)  

• Montaż automatyki  
 



39 
 

3. Opis stanu istniejącego 

Zaopatrzenie terenów gminny Milanów w wodę do celów konsumpcyjnych 
odbywa się z wodociągu gminnego, w oparciu o stację wodociągową.  

 
Obecnie stacja wyposażona jest w następujące elementy: 

1. Obudowa studni wierconej z pompami – 2 szt.  
2. Budynek stacji uzdatniania z następującym wyposażeniem 

· blok 6 filtrów ciśnieniowych, 
· blok  chloratora, 
· układ płukania filtrów ciśnieniowych  
· zespół pomp IIº  
· instalacje wod.-kan.,  
· instalacje elektryczne, 

3. Odstojnik popłuczyn 
4. Zbiorniki retencyjne – 2 szt.  
5. Zewnętrzne sieci wod.-kan. i elektryczne. 
6. Ogrodzenie. 

4. Zapotrzebowanie wody na cele odbiorców wody z projektowanej sieci wodociągowej 

Stacja wodociągowa pracuje w układzie półautomatycznym, gdzie praca 
pomp sterowana jest wyłącznikami ciśnieniowymi, natomiast płukanie filtrów oraz 
chlorowanie wody jest włączane ręcznie przez obsługę.  

 
Stacja korzysta z czwartorzędowych wód podziemnych, ujmowanych za 

pomocą 2 studni głębinowych.  
Studnie posiadają eksploatacyjne ujęcia w kat. „B” w ilości: 

- wydajność SUW z pozwolenia wodno – prawnego: 71,0 m3/h 
- wydajność SUW (wg zasobów): 125,0 m3/h 
 
Qdśr = 595,0 m3/d 
Qdmax = 900,0 m3/d 

 
Uwzględniając  dalszą rozbudowę  sieci oraz ewentualną rezerwę na 

zapotrzebowanie na podłączenie nowych użytkowników sieci po uzgodnieniu  

z eksploatatorem przyjęto zapotrzebowanie średnie dobowe gospodarcze na 

poziomie 595,0 m3/d. 

 



40 
 

Qr = 217175,00m3/rok 

 Qr 
                                               Qdśr =            

365       
Qdmax = Qdśr x Nd 

przyjęto: Nd = 1,5 
Qdmax 

                                               Qhśr =            
24       

Qdmax 
                                               Qhmax =           x Nh 

24 
przyjęto: Nh = 1,6 

Qrmax = 1,15x Qdśr x 365 

Zestawienie zapotrzebowania wody przedstawia tabela nr 1. 

Tabela nr 1. Zbiorcze zestawienie zapotrzebowania wody dla ujęcia wody w m. Kolonia Milanów. 
Rodzaj zapotrzebowania Zapotrzebowanie na wodę 

Qdśr [m
3/d] Qdmax [m

3/d] Qhśr [m
3/h] Qhmax [m

3/h] Qrmax [m
3/h] 

Zapotrzebowanie na cele 
bytowo- gospodarcze wg. 

użytkownika  
595 892,5 37 59,5 

 
- 

Zapotrzebowanie p.poż. 
30 45 2 10 

 
- 

Zapotrzebowanie na własne 
potrzeby ujęcia wg. 

użytkownika  
7 - 0,30 - 

 
 

- 
Straty na sieci ok. 10% 

zapotrzebowania 
gospodarczego  

60 - - - 
 
- 

Łączne zapotrzebowanie 692,00 937,50 39,30 69,50 217 175,00 

 

 Zgodnie z ustalenia mi z Inwestorem wydajność ujęcia określono na 

poziomie 90m3/h.  

Maksymalny dopuszczalny wydatek studni wierconych określony jest 

pracującą powierzchnią filtra. Zgodnie z pozwoleniem wodno-prawnym z 2010r.  

zasoby eksploatacyjne wynoszą 125,00 m3/h.   

 

Właściwie eksploatowana studnia powinna spełniać warunek: Qe ≤ Qdop,  

co w realizowanym przypadku przedstawia się następująco: 

           90,0 ≤ 125,0 [m3/h],          

co oznacza, że warunek właściwej eksploatacji studni zostanie spełniony. 



41 
 

 5. Zapotrzebowanie wody na cele przeciwpożarowe 
 

Zapotrzebowanie wody na cele przeciwpożarowe do zewnętrznego gaszenia 

pożaru dla jednostek osadniczych do 5000M wynosi 100m3 zapasu wody w 

zbiornikach lub niezbędna wydajność wodociągu winna wynosić 10 dm3/s . 

 Przyjmuje się, że w czasie wybuchu pożaru rozbiory bytowo-gospodarcze 

zmniejszą się do 15 %  Qhmax. W tym przypadku liczbą ludności w poszczególnych 

miejscowościach nie przekracza 5 tysięcy osób, co oznacza, że w świetle 

obowiązujących przepisów warunki zaopatrzenia w tym zakresie pozostają 

spełnione. 

6. Jakość wody 

Parametry jakości wody surowej ujmowanej z poszczególnych studni  
przedstawiono w tabeli nr 1.  
 
Tabela 1. Jakość wody surowej studni 1 i 2 na SUW Milanów. 
 
Parametr Jednostka Studnia nr 1 Studnia nr 2 

Mangan [ugMn/L] 196 333 

Żelazo [ug/L] 1678 7939 (>3000) 

Jon amonowy [mg/L] 0,3 0,3 

Azotany [mg/L] 0,4 0,4 

Azotyny [mg/L] <0,01 0,01 

Barwa [mgPt/L] 10 30 

Mętność [NTU] 14,4 99 

Odczyn [pH] 7,3 7,1 

Przewodność [uS/cm] 476 525 
 
Jakość ujmowanej wody surowej różni się w poszczególnych studniach dość 
znacząco.  
Zgodnie z otrzymanymi informacjami, studnie mają pracować naprzemiennie, 
dlatego też dobór technologii oparty został dla gorszych parametrów studni 2.  
Zatem do usunięcia jest w tym przypadku: 

- duża ilość żelaza (blisko 8,0 mg/L) 
- średnia ilość manganu (ok 0,35 mg/L) 
 -podwyższona barwa o niepotwierdzonym pochodzeniu (zakłada się, że 
barwa jest rzeczywista, zatem za 30 mg/L odpowiedzialna jest zawartość 
związków humusowych). 

Jednocześnie wodę cechuje niska zwartość jonu amonowego oraz neutralny odczyn.  



42 
 

Z uwagi na brak informacji o poziomie zasadowości wody (tudzież poziomie 
twardości), przy jednocześnie średniej przewodności (świadczącej raczej również o 
średnim poziomie wymienionych powyżej wskaźników), obliczenia 
przeprowadzono zakładając system napowietrzania ciśnieniowego. 

7. Koncepcja techniczna rozwiązania zaopatrzenia w wodę 

Na podstawie analizy wody, dobrano następujący układ technologiczny: 
- wejście wody surowej, 
- wodomierz na zbiorczym odcinku wody surowej z dwóch studni 
głębinowych 
- na odcinku wspólnym mieszacz statyczny wody z powietrzem oraz króciec 
do chlorowania wody i do dozowania koagulantu, 
- aerator statyczny  
- filtracja I stopnia, 
- wariantowe dozowanie koagulantu, 
- filtracja II stopnia 
- dozowanie podchlorynu sodu, 
- płukanie wodą i powietrzem, 
 - napowietrzanie powietrzem ze sprężarki śrubowej, 
- retencja w zbiorniku retencyjnym 
-tłoczenie wody do sieci wodociągowej, 
-wariantowe dozowanie podchlorynu sodu, 
- wariantowa dezynfekcja z wykorzystaniem lamp UV. 

8. Opis rozwiązań projektowych  

8.1 Studnie głębinowe 
 

a) Pompy głębinowe 
 

Ujęcie wody dla wodociągu stanowią dwie studnie głębinowe SGl, SG2, które 
wyposażone będą w pompy o następujących parametrach: 
- wydajność jednej pompy Qnom = 60m3 /h,  
- wysokość podnoszenia Hnom = 31m.sł.w.,   

Pompy głębinowe sterowane falownikiem wraz z zabezpieczeniami oraz sondą 
hydrostatyczną montowane w każdej studni. 
 
Dane techniczne: 
Obroty dla danych pompy:2900 obr/min 
Wydajność nominalna: 60 m3/h 
Nominalna wysokość podnoszenia:31m 



43 
 

Materiały: 
Materiał, pompa: Stal nierdzewna 
Materiał, wirnik: Stal nierdzewna 
Materiał, silnik: Stal nierdzewna 
Instalacja: Wymiar, króciec tłoczny: 6’ 
Dane elektryczne: 
Typ silnika: P2 nom.:7,5kW, 
Napięcie zasilania:3 x 380-415V 
 
Pompy głębinowe w studni będą sterowane w zależności od poziomu wody w 
zbiornikach magazynowych. Regulacja pracą pomp będzie realizowana za pomocą 
szafy sterowniczej w budynku SUW. 

Jako zabezpieczenie przed suchobiegiem pompy głębinowe będą 
wyposażone w czujniki oraz dodatkowo sondami hydrostatycznymi  lustra wody 
(pomiar ciągły zwierciadła wody ). Na wejściu przewodu tłocznego z pomp 
głębinowych do SUW należy zamontować naczynie przeponowe stabilizujące o poj. 
24dm3 ze złączem samodcinajacym.  

Pompa  sterowana  będzie hydrostatycznym czujnikiem poziomu lub 
pływakami zamontowanym w zbiorniku wyrównawczym. Projektowana obudowa 
studni będzie zaopatrzona w kominek wentylacyjny o konstrukcji 
uniemożliwiającej przedostawanie się do wewnątrz obudowy wody deszczowej 
oraz owadów. Obudowę studni SG2 należy wykonać tak samo jak studni SG1. W 
miarę potrzeby obudowę należy wyposażyć  
w urządzenie automatycznego ogrzewania. Montaż obudowy studni przeprowadzić 
należy w oparciu o wytyczne producenta. W razie potrzeby należy przewidzieć 
przedłużenie rury studziennej doi wymaganej wysokości montażu obudowy.  
 

b) Opis obudowy studni głębinowej  
 

Obudowę studni głębinowych stanowić będzie kompletna obudowa 
prefabrykowana o wymiarach podstawy 1660x1100mm. 
  
Pompy głębinowe będą zawieszone na rurze stalowej ocynkowanej o średnicy 
dn100 łączonej odcinkami na kołnierze. 
 
Wyposażenie obudowy studni stanowić będzie min: (oznaczenia zgodne z 

rysunkiem obudowy studni. 
1. Podłoże z betonu wystające ponad powierzchnią do 10 cm. Zalecane jest 
wykonanie podłoża betonowego wokół rury osłonowej do głębokości strefy 



44 
 

przemarzania gruntu. Podłoże ma za zadanie optymalne wypoziomowanie 
podstawy obudowy do rury osłonowej studni. 
 
UWAGA !!!! 
Obudowa kompletna może być również montowana na innej powierzchni niż 
betonowa np. zagęszczona podsypka z grysu granitowego z ułożoną na niej 
dowolną wypoziomowaną nawierzchnią (np. kostka granitowa lub betonowa) 
wystająca ponad powierzchnię gruntu około 5÷10 cm. 
 
2. Podstawa obudowy o wymiarach:  
- długość – 1,66m 
- szerokość – 1,10m 
- grubość – 0,10m 
Nie zalecane jest stosowanie obudów z przenośną podstawą betonową 
posadowioną bezpośrednio na gruncie. 
 
3. Pokrywa obudowy o wymiarach wewnętrznych:  
- długość – 1,34m 
- szerokość – 0,80m 
- wysokość – 0,85m lub 1,30 m 
Pokrywa składa się z dwóch elementów (wewnętrznego i zewnętrznego) 
wykonanych z laminatu poliestrowo-szklanego. Przestrzeń pomiędzy elementami 
wypełniona jest warstwą ocieplającą z pianki poliuretanowej grubości 50 mm. 
 
4. Wlot powietrza wyposażony w mechanizm zamykający dźwignię z zewnętrz 
obudowy. Wlot stanowi jednocześnie uchwyt do podnoszenia pokrywy obudowy. 
5. Kominek wentylacyjny  
6. Zawiasy wewnętrzne.  
7. Zamek pokrywy zamontowany jest na wysokości wlotu powietrza.  
8. Uszczelka pokrywy.  
9. Głowica studni głębinowej z orurowaniem DN100 oraz kołnierzem obrotowym 
u góry głowicy umożliwiającym centryczne ustawienie wodomierza do podejścia 
rury wodociągowej.  
10. Manometr 0-1,6 Mpa. 
11. Wodomierz DN100  
12. Odcinek rurociągu ocynkowany prosty za wodomierzem o długości, co najmniej 
L= 2D 
13. Kolana hamburskie ocynkowane. 
14. Odcinek rurociągu ocynkowany z zaworem czerpalnym.  
15. Przepustnica zwrotna bezkołnierzowa. 



45 
 

16. Przepustnica zaporowa bezkołnierzowa DN100 
17. Wspornik kotwiący.  
18. Osłona otworu w podstawie obudowy, przez który wprowadzona jest rura 
wodociągowa,  
19. Skrzynka elektryczna hermetyczna z tworzywa sztucznego z rozłącznikiem  
20. Ocieplenie rury wodociągowej wykonane z dwóch składających się łupin z 
pianki poliuretanowej 
21. Wspornik pokrywy służący do podtrzymywania pokrywy w fazie otwarcia.  
23. Kolano żeliwne dwukołnierzowe ze stopką. 
24. Bloczek oporowy. 
26. Rura tłoczna pompy głębinowej o średnicy DN100 
27. Rura osłonowa studni. 
28. Rura 32 mm do pomiaru gwizdawką poziomu wody w studni, 
29. Rura 32 mm do ewentualnego wprowadzenia czujnika suchobiegu lub innego 